

توافق شماری از باشندگان خوست در برابر استفاده از مواد مخدر و فیرهای شادایانه



قوماندانی امنیه می‌سپاریم و هیچ کسی از منتفدین از وی حمایت و به کسی سفارش نخواهد کرد." این بزرگان همچنین تصمیم گرفته اند که اگر در مناسبت‌های مختلف فیرهای شادایانه کنند تا ۲۰ هزار افغانی جریمه خواهند شد. قبلا نیز چنین پیمان‌های قوی در برخی ولسوالی‌های خوست به ابتکار مردم صورت گرفته که برخی مشکلات را حل کرده است. منبع: رادیو آزادی



وزیر امور خارجه با زلمی خلیل‌زاد روی فصل نو روابط میان افغانستان و آمریکا گفتگو کرد

مربوط به روند صلح، تقویت اجماع منطقی به هدف رسیدن به صلح پایدار و فرصت‌های متقابل همکاری در چارچوب فصل نو روابط میان ایالات متحده و افغانستان بعد از خروج نیروهای حمایت قاطع مورد بحث قرار گرفتند. در این خبرنامه همچنان آمده که بادر نظر داشت خروج نیروهای حمایت قاطع، هردو جانب صحبت‌های شان را روی فرصت‌ها، چالش‌ها و همکاری‌های دو جانبه آغاز نمودند.

وزارت خارجه کشور نوشته که وزیر امور خارجه کشور، محمد حنیف اتمر صبح امروز با داکتر زلمی خلیل‌زاد نماینده ایالات متحده امریکا برای صلح افغانستان و هیأت همراه شان دیدار و در ورود فصل تازه روابط دو کشور گفتگو کردند. وزارت خارجه در خبرنامه‌ای که امروز (دوشنبه، ۱۷ جوزا) به نشر رسانده گفته است که در این ملاقات که شارژدافیر سفارت ایالات متحده آقای راس ویلسون نیز حضور داشت، موضوعات

کم‌بود ۵۰ درصدی اکسیژن و توقف آزمایش بیماران مشکوک به کرونا در پروان



شماری از پایووزان در شفاخانه کووید ۱۹ ولایت پروان می‌گویند که کم‌بود اکسیژن در این مرکز درمانی به شدت محسوس است و بیش‌تر بیماران کرونایی از این شفاخانه خلاف عادت به شفاخانه‌های کووید ۱۹ در کابل فرستاده می‌شوند. میرویس و شریف‌الله، دو تن از بیمارداران کووید ۱۹ در شفاخانه ۲۰ بستر ولایتی پروان به سلام‌وطندار می‌گویند که بیمارانشان در شفاخانه اگر به دلیل ابتلا به کرونا جان نیازند، به دلیل نبود اکسیژن جان خواهند داد. در همین حال، مسئولان ریاست صحت پروان و شفاخانه کووید ۱۹ این ولایت می‌گویند که این شفاخانه از سه روز به این‌سو شدید دچار کم‌بود اکسیژن شده و آمار بیماران کرونایی نیز رو به افزایش است. صفی‌الله وارسته، رئیس صحت پروان می‌گوید که شفاخانه کووید ۱۹ این ولایت با کاهش ۵۰ درصدی اکسیژن روبه‌رو شده و این مشکل سرامری در همه کشور است. به گفته رئیس صحت پروان، مصرف روزانه اکسیژن در شفاخانه ۲۰ بستر اختصاصی بیماران کووید ۱۹ این ولایت به ۴۰ بالون می‌رسد؛ اما پیمان‌کار این نهاد می‌تواند روزانه ۲۰ بالون اکسیژن را انتقال دهد. صفی‌الله وارسته تأکید می‌کند که دو روز به این‌سو روند فرستادن بیماران کووید ۱۹ به مرکزهای درمانی در کابل را آغاز کرده‌اند و علت آن شدت بیماری در وجود این بیماران و رسیدگی بهتر به آنان، گفته شده است. با این همه، منابع صحتی در کمیته سویدن که مسئولیت رسیدگی به بخش کووید ۱۹ در ولایت‌های شمال کابل را برعهده دارند، کم‌بود اکسیژن را در تمامی کشور یک مشکل جدی می‌دانند. منبع: سلام وطندار

خلیلزاد: وقت آن رسیده طرف های درگیر جنگ خسوفت ها را کاهش دهند



شورای عالی مصالحه ملی با نشر خبرنامه ی از دیدار عبدالله عبدالله رییس این شورا و زلمی خلیل زاد نماینده خاص آمریکا برای صلح افغانستان خبر داده است. بر بنیاد این خبر نامه، خلیلزاد در این دیدار خود گفته است، وقت آن است تا طرف های درگیر خسوفت ها را کاهش دهند و گفت وگوهای جدی و نتیجه بخش را آغاز کنند. به نقل از این خبرنامه، آقای خلیلزاد گفت که کشورش برای رسیدن افغانستان به یک صلح دایمی حمایت می کند.

این خبرنامه افزوده که نماینده ی ویژه ی ایالات متحده ی آمریکا برای صلح افغانستان تأکید کرد که آمریکا از اجماع سیاسی و وحدت میان سیاسیون و مردم افغانستان حمایت و استقبال می کند و اجماع سیاسی و وحدت داخلی سبب می شود تا جمهوری اسلامی افغانستان جایگاه قوی تری در تلاش های صلح کسب کند. قابل ذکر است، دور تازه سفر های خلیل زاد به منطقه برای رایزنی صلح افغانستان آغاز شده است.



شناسایی ۱۵۸۲ مورد تازه کرونا در افغانستان

وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۵۸۲ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۵۶ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماری که امروز (دوشنبه، ۱۷ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۸۲ هزار و ۳۲۶ نفر و تعداد فوت شده گان ناشی از این بیماری سه هزار و

۲۵۱ نفر افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می دهد که در شبانه روز گذشته ۳۷۶ تن از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شدند. قابل ذکر است که پس از گسترش بیماران در موج سوم کرونا وزارت تحصیلات عالی براساس لازم دید وزارت صحت کشور مراکز تعلیمی و تحصیلی را در ۱۶ ولایت کشور رخصت نمود.

صد رهبر پیشین جهان از گروه «هفت» خواستند، هزینه ی واکسیناسیون کرونای جهان را تأمین کنند



صد رهبر پیشین جهان که شامل رییس جمهور، نخست وزیر و وزیران خارجه ی پیشین کشورها استند، از گروه هفت خواسته اند که هزینه ی واکسیناسیون کرونای جهان را تأمین کنند. این صد رهبر جهان، روز یکشنبه ۱۶ جوزا / ۶ جون، با نوشتن نامه ای به اعضای گروه هفت، گفته اند که همکاری های جهانی در سال ۲۰۲۰ شکست خورد؛ اما سال ۲۰۲۱ می تواند سرآغاز جدیدی باشد. این نامه، در آستانه ی نشست گروه هفت نوشته شده است که قرار است روز جمعه ۲۱ جوزا- در لندن برگزار شود و در آن جو بایدن، رییس جمهور آمریکا و رهبران کشورهای بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، کانادا و جاپان نیز شرکت می کنند. در بین امضاکنندگان این نامه، نام های بان کی مون، دبیر کل پیشین سازمان ملل، تونی بلر و گوردون براون، نخست وزیران پیشین بریتانیا و ۱۵ تن از رهبران پیشین کشورهای آفریقا دیده می شود. در بخشی از این نامه که روزنامه ی گاردین آن را نشر کرده است، آمده است: «حمایتی که گروه هفت و گروه بیست برای واکسیناسیون کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط می کنند، یک عمل خیریه نیست؛ بلکه منافع استراتژیک هر کشوری چنین ایجاب می کند.»

صد رهبر پیشین جهان در این نامه، تأکید کرده اند که رهبران گروه هفت و دیگر رهبرانی که در نشست گروه هفت در لندن دعوت شده اند، باید تضمین کنند که در دو سال آینده، سال ۳۰ میلیارد دلار برای مبارزه با ویروس کرونا هزینه کنند. منبع: صبح کابل

دموکراسی و جمهوری



عقلانیتی استوار می شود ، که یک انسان بعد از رهایی از اجبار و زور از آن برخوردار است. اما چنین انتظاری از عقلانیت به دور از واقعیت های یک جامعه است. ایده جامعه باز او به این دلیل یک ایده الهی است که حتی بر اساس تئوری پوپر، آزمون آن ممکن نیست و به این دلیل بر اساس تئوری او نمی توان حتی به یک اوتوپیی دست یافت، زیرا هیچ امکانی برای امتحان آن تئوری وجود ندارد. دموکراسی در دنیای امروز: پست دموکراسی به دنبال نزدیکی و انسجام بازارها و بخشهای اقتصادی، مالی و خدماتی در سطح جهان، میدان تصمیمگیریهای دموکراتیک تنگتر شده و خلقهای جهان در خطر محروم شدن از دخالت در تعیین سرنوشت خود قرار گرفته اند. تصمیمهایی که در راستای امور دیکته شده از سوی بازار جهانی نباشند، دیر یا زود شکست خورده و آسیبهای ناگواری چون بیکاری و کاهش تامین خدمات اجتماعی را به مردمان تحمیل می کنند. مطلب ادامه دارد...

انتقادی که بر پوپر وارد است، این است که او پیشنهاد مشخصی برای کنترل قدرت سیاسی و کاربست عقلانیت سیاسی در جامعه ندارد و علاوه بر این مدل قانونی یا نهادی از جامعه باز ارائه نمی دهد. از نظر پوپر، فلسفه سیاسی باید خود را از این پرسش افلاطونی ، که چه کسی حکومت کند، دور سازد و بیشتر خود را با این پرسش مشغول کند، که چگونه می توان سیاست یا نهادهای سیاسی را سازمان دهیم، که حاکمان بی لیاقت حداقل زبان را به جامعه برسانند. به بیان دیگر مفهوم آزادی در تئوری پوپر بار منفی دارد، و به مفهوم « آزادی از » است . اما واقعیت این است که یک جامعه به مفهوم مثبت آزادی نیز نیاز دارد، در غیر اینصورت خطر انحطاط برای آزادی از آن انحطاط همواره وجود دارد و بدون چنین مفهوم مثبتی تکامل جامعه ممکن نیست. علاوه بر این در تئوری پوپر نمی توان از فرهنگ سیاسی یا خود آگاهی دموکراتیک، نکته ای یافت و به جای آن تئوری او بر ایده

نمایندگان مجلس: تالار برای دو هفته تعطیل شود، و کلا در کنار نیروهای امنیتی به میدان جنگ بروند



همزمان با این که در وضعیت امنیتی در ولایت های مختلف کشور به وخامت کشیده، شماری از اعضای مجلس نمایندگان، تأکید می کنند که این مجلس باید تعطیل شود و نمایندگان در کنار نیروهای امنیتی به میدان جنگ بروند. عبدالستار حسینی، نمایندهی فراه در مجلس نمایندگان، در نشست روز دوشنبه ۱۷- جوزا- مجلس، گفت: «تالار برای دو هفته تعطیل شود و وکیل ها همه به ولایت های خود بروند و در کنار نیروهای امنیتی ایستاده شوند و جلب و جذب کنند. در تالار با جیغ زدن نمی شود. برویم آستین بر زیم و در کنار مردم و نیروهای امنیتی قرار بگیریم.» آقای حسینی افزود که بر اساس اطلاعات او، زندانیان طالبان به گونهی پنهانی از زندان آزاد می شوند، حال آن که افسران ارتش هنوز هم در زندان ها به سر می برند. «اگر این حقیقت داشته باشد، مردم این بار انقلاب می کنند.» ذبیح الله عتیق، نمایندهی بدخشان در مجلس، گفت که اوضاع امنیتی

در کشور وخیم است و مردم هر روز شان را با سقوط پاسگاه امنیتی و ولسوالی آغاز می کنند. عطا محمد دهقان پور، نمایندهی غور نیز، گفت: «ولسوالی شهرک به دلیل بی توجهی دولت سقوط کرده است. تعداد زیادی از سربازان تلف شده و سه روز می شود که جنازه های آن ها روی سرک و خیابان مانده است. آقای فیض زاده، گفت که در جریان درگیری میان دوطرف، ۷ نیروی امنیتی و ۱۸ هراس افکن طالب کشته و ۳ نیروی امنیتی و ۲۴ هراس افکن دیگر زخمی شده اند. با این حال، میررحمان رحمانی، رییس مجلس نمایندگان در جمع بندی، گفت که لشکرکشی و تهاجم طالبان به مراکز امنیتی و شهرها، سبب وارد شدن تلفات به غیرنظامیان شده است. آقای رحمانی تأکید کرد که طالبان و سایر گروه های تروریستی با گسترش دامنه ها خشونت های بی هدف، نشان داده اند که آن ها به ارزش های انسانی و اسلامی پایبند نیستند.

آمریکا: کمک ۳،۳ میلیارد دالری ما به افغانستان تداوم می‌یابد



ارگ ریاست جمهوری کشور نوشته که رییس جمهور غنی با زلمی خلیلزاد و نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا برای صلح افغانستان دیدار کرده است و در هیات آمریکا از تداوم کمک سالانه ۳،۳ میلیارد دالری حکومت آن کشور به نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان اطمینان داده است. ارگ نگاشته که این دیدار دیرروز یکشنبه، ۱۶ جوزا صورت گرفته است. به نقل از خبرنگارهای که توسط ارگ به نشر رسیده هیات مذکور خاطر نشان نمود که بخاطر رسیدن به هدف مطلوب که همانا افغانستان مستقل، متحد، بی طرف، دموکراتیک و صلح آمیز است، تلاش می‌کنیم، تا دستاوردهای دو دهه گذشته حفظ و تقویت گردد. برنیاد این خبرنگار، بحث های هیات متذکره با حکومت افغانستان در محورهای حمایت از نیروهای امنیتی و دفاعی و همکاری ها در عرصه های حقوق بشری و اقتصادی در روزهای آینده ادامه خواهد داشت. این در حالیست که مقامات بلندپایه آمریکایی قبلا نیز از تداوم همکاری‌های شان در بخش اقتصادی و امنیتی افغانستان بعد از خروج نیروهای شان اطمینان داده بودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

کشت توت زمینی در هرات افزایش یافته است



ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت هرات، می‌گوید که به علت مساعد بودن آب و هوا و علاقه‌مندی دهقانان، کشت توت زمینی در این ولایت رونق پیدا کرده و ساحات تحت کشت آن به بیش از صد جریب رسیده است. وزارت زراعت کشور نوشته که بشیراحمد احمدی سرپرست ریاست زراعت هرات، می‌گوید که با افزایش ساحات تحت کشت، پیش‌بینی می‌شود که میزان حاصلات توت زمینی در این ولایت امسال به بیش از ۱۵۰ متریک تن برسد. این وزارت همچنان گفته است که احمدی می‌گوید کشت توت زمینی به دو روش گل‌خانه‌ای و فضای باز صورت می‌گیرد و با توجه به مزیدهای کشت این محصول، بیشتر دهقانان این محصول را به صورت گل‌خانه‌ای کشت می‌کنند. به نقل از این وزارت، هرات با داشتن آب و هوای مناسب، بزرگ‌ترین فارم‌های توت زمینی را در سطح کشور دارد. در حال حاضر قیمت فی کیلو توت زمینی در بازار هرات بین ۱۰۰ الی ۱۲۰ افغانی می‌باشد. در گزارش وزارت زراعت آمده رضا دهقان، مسوول فارم توت زمینی «پالیز سبزی» در هرات، می‌گوید: «تولیدات ما سالانه روبه افزایش است و این باعث شده است تا علاقه‌مندی من به افزایش سطح کشت این محصول بیشتر شود». در گزارش این وزارت آمده است، رضا دهقان دو هکتار زمین را به دو روش گل‌خانه‌ای و فضای باز توت زمینی کشت کرده و زمینه کار را برای ۳۰ دهقان که اکثر آنان بانوان می‌باشند مساعد ساخته است. به نقل از این وزارت، آقای دهقان می‌گوید که محصولاتش را علاوه بر هرات به ولایت‌های نیمروز، غزنی، فراه، قندهار و بادغیس نیز به فروش می‌رساند و در این ولایات نیز علاقه‌مندی به کشت این محصول افزایش یافته است. در بیشتر فارم‌های توت زمینی هرات بانوان کار می‌کنند. توت زمینی منبع خوب ویتامین سی بوده و از جمله میوه‌های با ارزش است که از چندین سال بدین طرف کشت آن در ولایت هرات ترویج یافته و ساحات تحت کشت آن بیشتر شده است.